

**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 716/2013**

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0019765-1/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 989 /2013 CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de tecidos e materiais diversos, a fim de atender as necessidades das Unidades Hospitalares e a Rede da SESACRE na Regional do Vale do Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 55.930,80 (cinquenta e cinco mil novecentos e trinta reais e oitenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

Como Gestor de Contrato:

A SRA. SHEILA ANDRADE VIEIRA

Como co-gestor de Contrato:

HOSPITAL DE DERMATOLOGIA SANITÁRIA - ELÉSSON ALVES DA COSTA

HOSPITAL GERAL DE CRUZEIRO DO SUL – LEANDRO NEGREIROS MACIEL

HOSPITAL Drº ABEL PINHEIRO – ALZEMIR DA CONCEIÇÃO LIMA

UNIDADE MISTA RODRIGUES ALVES - ELIDÉIA DA SILVA CARVALHO

UNIDADE MISTA DE MARECHAL THAUMATURGO – ANTONIA DA SILVA

UNIDADE MISTA DE PORTO WALTER- CLEIDINA ALVES DE OLIVEIRA

DATA DA ASSINATURA: 09/10/2013

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e AGAMEDINA SALES DE MELO – ME representante da empresa ARISSON OLIVEIRA DOS SANTOS.

**ENCARTE I**

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 989/2013 CEL 02

EMPRESA: AGAMEDINA SALES DE MELO, brasileira, casada, empresária, portadora do RG nº 2000002229626-2 SSP/CE e CPF: 360.561.112-53, residente e domiciliada à Rua Félix Gaspar nº 1830, bairro: centro, em Cruzeiro do Sul, AC.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
7	PLÁSTICO TRANSPARENTE - TIPO IMPERMEÁVEL, COR: TRANSPARENTE, NUMERAÇÃO: Nº 15.	METROS	VMP	228	9,80	2.234,40
9	TECIDO BRIM CIRURGICO PESADO 100% ALGODÃO - PROFISSIONAL SARJA 3 X 1 , MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 CM DE LARGURA, PESANDO NO MINIMO 260G/M² PRÉ - ENCOLHIDO , TINGIMENTO FIRME NA COR VERDE BANDEIRA.	METROS	ADAR	120	19,30	2.316,00
10	TECIDO BRIM CIRURGICO PESADO 100% ALGODÃO - PROFISSIONAL SARJA 3 X 1 , MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 CM DE LARGURA, PESANDO NO MINIMO 260G/M² PRÉ - ENCOLHIDO , TINGIMENTO FIRME NA COR BRANCA.	METROS	ADAR	336	19,80	6.652,80
11	TECIDO BRIM CIRURGICO PESADO 100% ALGODÃO - PROFISSIONAL SARJA 3X1 , MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 CM DE LARGURA , PESANDO NO MUNIMO 260g/m2.PRÉ - ENCOLHIDO , TINGIMENTO FIRME NA COR BEGE	METROS	ADAR	132	21,50	2.838,00
12	TECIDO BRIM CIRÚRGICO VERDE BANDEIRA 100% ALGODÃO - TIPO TAPE, 1,60 LARGURA, COM CAPACIDADE DE LAVAGEM A UMA TEMPERATURA DE 60°, PERMITINDO O USO DE CLORO, PASSAGEM A UMA TEMPERATURA DE 160°, COM COR FIRME PARA USO HOSPITALAR, PEÇA COM 30MT, PRÉ-ENCOLHIDO PARA USO	METROS	ADAR	720	19,10	13.752,00
13	TECIDO DE ALGODÃO CRU TRANÇADO - DESCRIÇÃO E CARACTERISCAS GERAIS: TECIDO DE ALGODÃO CRU TRANÇADO, COM LARGURA APROXIMADA DE 1,60M UTILIZADO NA CONFECÇÃO DE HAMPER E CAMPOS. HOMOGENEO, ISENTO DE FALHAS, MANCHAS, EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO.	METROS	ADAR	312	16,50	5.148,00
19	FRONHA HOSPITALAR - EM TECIDO TIPO ALGODÃO 100%, TAMANHO/CAPACIDADE APROXIMADOS DE 0,67CM X 0,46CM, COM ABA INTERNA MEDINDO 0,15 CM , NA COR AZUL CLARO ATENDIMENTO EM DIVERSOS SETORES. PERSONALIZADA EM SILK SCREEN, NA COR AZUL ESCURO.	METROS	ENCANTO	264	8,00	2.112,00
23	ELÁSTICO CHATO - 9MM Nº 14 10 UM C/ 10 MTS CADA	Und	GABRILINHA	288	7,00	2.016,00
27	LINHA 100 % ALGODÃO - TUBO COM 5.000 METROS CORES CARIADAS	Und	GABRILINHA	288	11,00	3.168,00
30	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA - DOMESTICA PACOTE COM 10 UND	Und	GABRILINHA	192	7,00	1.344,00
32	BOBINA DE MAQUINA DOMÉSTICA - PACOTE COM 10 UNIDADES	Und	GABRILINHA	276	1,00	276,00

35	PINCEL PARA TECIDO - TAMANHO: 4 ; PONTA DE CERDA NATURAL , CABO : LONGO/AMARELO - VIROLA : ALUMÍNIO , FORMATO CHATO	Und	ACRILEX	192	2,30	441,60
36	PINCEL PARA TECIDO - TAMANHO: 8 ; PONTA DE CERDA NATURAL , CABO : LONGO/AMARELO - VIROLA : ALUMÍNIO , FORMATO CHATO	Und	ACRILEX	192	3,00	576,00
37	PINCEL PARA TECIDO - TAMANHO: 14 ; PONTA DE CERDA NATURAL , CABO : LONGO/AMARELO - VIROLA : ALUMÍNIO , FORMATO CHATO	Und	ACRILEX	192	3,00	576,00
38	PINCEL PARA TECIDO - TAMANHO: 18 ; PONTA DE CERDA NATURAL , CABO : LONGO/AMARELO - VIROLA : ALUMÍNIO , FORMATO CHATO	Und	ACRILEX	192	4,00	768,00
39	PINCEL PARA TECIDO - TAMANHO: 24 ; PONTA DE CERDA NATURAL , CABO : LONGO/AMARELO - VIROLA : ALUMÍNIO , FORMATO CHATO	Und	ACRILEX	192	5,50	1.056,00
40	TESOURA PARA COSTURA- MÉDIA	Und	ADECK	96	31,00	2.976,00
41	TESOURA PARA COSTURA - GRANDE	Und	ADECK	192	40,00	7.680,00
VALOR TOTAL						R\$ 55.930,80

**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 717/2013**

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0019765-1/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 989 /2013 CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de tecidos e materiais diversos, a fim de atender as necessidades das Unidades Hospitalares e a Rede da SESACRE na Regional do Vale do Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 98.815,20 (noventa e oito mil oitocentos e quinze reais e vinte centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

Como Gestor de Contrato:

A SRA. SHEILA ANDRADE VIEIRA

Como co-gestor de Contrato:

HOSPITAL DE DERMATOLOGIA SANITÁRIA - ELÉSSON ALVES DA COSTA

HOSPITAL GERAL DE CRUZEIRO DO SUL – LEANDRO NEGREIROS MACIEL

HOSPITAL Drº ABEL PINHEIRO – ALZEMIR DA CONCEIÇÃO LIMA

UNIDADE MISTA RODRIGUES ALVES - ELIDÉIA DA SILVA CARVALHO

UNIDADE MISTA DE MARECHAL THAUMATURGO – ANTONIA DA SILVA

UNIDADE MISTA DE PORTO WALTER- CLEIDINAALVES DE OLIVEIRA

DATA DA ASSINATURA: 09/10/2013

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e ALBERTO MONTEIRO ABRAHÃO representante da empresa ALBERTO FELICIO ABRAHÃO LTDA.

## ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 989/2013 CEL 02

EMPRESA: ALBERTO FELICIO ABRAHÃO LTDA , Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 84.304.112/0001-26, I.E. nº 01.001.725/001-05 estabelecida à Av. Getulio Vargas, nº 30, Bairro Centro, CEP: 69.900-150, telefone (68) 3224-1379, Rio Branco – Acre						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
3	TECIDO CRETONE BRANCO -100% ALGODÃO, ARMAÇÃO EM CASO SIMPLES FIO 1/1, PESO STD 370G/M, PESO ACABADO DE 145G/M2, TINGIMENTO COM ANILINA DE INDANTRENE, COM 2,20M DE LARGURA, PEÇAS COM NO MÁXIMO 50M COMPRIMENTO.	METROS	SISA	1.260	17,80	22.428,00
4	FLANELA SARJADA - COM ESTAMPA PEQUENA - CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 100% ALGODÃO; FLANELA SARJADA; ARMADURA: 1x1; NÚMEROS DE FIOS: 19CM 2 NO URDUME e 25CM 2 NA TRAMA; MEDINDO 1,60 M DE LARGURA.	METROS	SISA	144	15,50	2.232,00
6	TECIDO CRETONE COR BRANCA INFANTIL - COM MOTIVOS INFANTIS EM TAMANHO PEQUENO - 100% ALGODÃO, ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTIS EM TAMANHO PEQUENO EM TODA EXTENSÃO; ARMADURA: 1X1; NÚMERO DE FIOS; 23CM2 NA TRAMA E NO URDUME; ENCOLHIMENTO: 8% URDUME E 4% NA TRAMA; COSTURA RETA	METROS	SISA	252	18,00	4.536,00
8	TECIDO BRIM AZUL ROYAL - PROFISSIONAL, 100% ALGODÃO, SARJA 2X1 MEDINDO APROXIMADAMENTE 160CM DE LARGURA, PESANDO NO MÍNIMO 206G/M2, PRÉ-ENCOLHIDO, TINGIMENTO FIRME NA COR AZUL ROYAL.	METROS	CEDRO	120	21,80	2.616,00

14	TECIDO DE CRETONE AZUL CLARO - DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS GERAIS: TECIDO EM 100% ALGODÃO TIPO CRETONE, BATIDA 60X60X20X20 FIO 20 TINTO, GRAMATURA MINIMA 150GR/M2, PRÉ - ENCOLHIDO, NA COR AZUL CLARO, COM LARGURA APROXIMADA DE 1,60M, UTILIZADO NA CONFECÇÃO	METROS	SISA	348	18,00	6.264,00
15	TECIDO DE CRETONE ROSA CLARO - DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS GERAIS: TECIDO EM 100% ALGODÃO TIPO CRETONE, BATIDA 60X60X20X20 FIO 20 TINTO, GRAMATURA MINIMA 150GR/M2, PRÉ - ENCOLHIDO, NA COR ROSA CLARO, COM LARGURA APROXIMADA DE 1,60M, UTILIZADO NA CONFECÇÃO	METROS	SISA	468	18,80	8.798,40
16	NAPA CINZA HOSPITALAR - TIPO COURVIM 1,50 DE LARGURA NA COR CINZA. PRODUTO: NAPA DE 1º QUALIDADE.	METROS	CIPATEX	252	18,50	4.662,00
17	TECIDO DE MORIM 100% ALGODÃO - TECIDO MORIM BRANCA 1,60 MTS DE LARGURA - 1º QUALIDADE.	METROS	SISA	336	6,10	2.049,60
18	TECIDO FELPUDO - TIPO ATOALHADO (FELPA-4), COR: BRANCO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 1,60 MTS LARGURA, 1º QUALIDADE.	METROS	BRUSQUE	264	20,00	5.280,00
20	ELÁSTICO CHATO - 7M Nº 6 100MTS	UND	S.JOSE	288	28,80	8.294,40
21	ELÁSTICO CHATO - 7M Nº 8 100MTS	UND	S.JOSE	288	33,80	9.734,40
22	ELÁSTICO CHATO - 7M Nº 12 100MTS	UND	S.JOSE	288	44,00	12.672,00
24	ELÁSTICO CHATO - 10MM Nº 16 10MTS	UND	S.JOSE	288	7,00	2.016,00
25	ELÁSTICO CHATO - 11 MM Nº 18 10 UM C/ 10 MTS CADA	UND	S.JOSE	288	7,90	2.275,20
26	ELÁSTICO CHATO - 13MM Nº 20 , 10MTS	UND	S. JOSE	288	7,90	2.275,20
29	FLANELA ESTAMPA COM DESENHOS INFANTIS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60MM DE LARGURA , 100% ALGODÃO EM ROLOS COM 100M DE COMPRIMENTO	METROS	MINAS REIS	180	14,90	2.682,00
VALOR TOTAL						R\$ 98.815,20

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 779/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0020575-1/2013

ADA: 19-13-0105253

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1037/2013 CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista do tipo caminhonete para atender as demandas da Coordenação de Endemias nos municípios de Cruzeiro do Sul e Rodrigues Alves, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 394.800,00 (trezentos e noventa e quatro mil e oitocentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.39.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

Como Gestor de Contrato:

JARDANY AQUILAN SILVA DE ASSIS

Como co-gestor de Contrato:

ARMÉDIO TELES CAMELI

DATA DA ASSINATURA: 29/10/2013

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e JOSE ELISON SILVA DANTAS representante da empresa BUSSONS & FILHOS LTDA (ME).

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1037/2013 – CEL 02

EMPRESA: BUSSONS & FILHOS LTDA (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 10.142.597/0001-62, estabelecida à Avenida Lauro Muller, nº 1212, Bairro AABB, Cruzeiro do Sul – Acre, CEP: 69980-000, Telefone: (68) 9987.5162, E-mail: elisend2@hotmail.com						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade de Meses	Quantidade de Veículos	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL						
01	Locação de veículo pick-up tipo caminhonete (Com Condutor/Motorista), com as seguintes características mínimas: cabine dupla; tração nas quatro rodas 4x4; capacidade para 05 (cinco) pessoas; motor turbo diesel; ar condicionado, direção hidráulica; 04 (quatro) cilindros, potencia mínima 89 cv; marchas à frente e 01 (uma) a ré; Acessório inclusos: protetor de caçamba capota marítimo e estribos; 0 (zero) km, e estar com a documentação regularizada e em conformidade com as leis de trânsito.	Serv.	12	07	4.700,00	394.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 394.800,00